
UCHWAŁA NR XXI/257/12
RADY MIEJSKIEJ W OBORNIKACH

z dnia 11 czerwca 2012 r.

w sprawie nadania statutu Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego 
Małeckiego w Obornikach 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 w związku z art. 9 ust. 1 art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. 
U z 2001 r. Nr 13, poz. 123 ze zm.) oraz w związku z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 
2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2001 r. 
Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 8 ust. 11 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. 
o bibliotekach (Dz. U. Nr 85, poz. 539 ze zm.) Rada Miejska w Obornikach uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy im. Antoniego 
Małeckiego w Obornikach, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXI/299/2000 Rady Miejskiej w Obornikach z dnia 
29 listopada 2000 r. w sprawie nadania statutu dla instytucji kultury o nazwie 
Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Antoniego Małeckiego w Obornikach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

Krzysztof Hetmańs
ki



Uzasadnienie
W związku z wejściem w życie znowelizowanej ustawy o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej istnieje konieczność dostosowania statutu do 
aktualnego stanu prawnego. 



Załącznik do Uchwały Nr XXI/257/12
Rady Miejskiej w Obornikach 

z dnia 11 czerwca 2012 r.

STATUT
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy

im. Antoniego Małeckiego w Obornikach
Instytucja Kultury

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1.
Biblioteka działa w szczególności na podstawie:
1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2001 Nr 13, poz. 123 ze zm.);
2) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. z 1997 r. Nr 85, poz. 
539 ze zm.);
3) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 Nr 
142, poz. 1591 ze zm.);
4) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157,
poz. 1240 ze zm.);
5) Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2009 r. Nr 
152, poz. 1223 ze zm.);
6) Rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie 
wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych 
stanowisk w bibliotekach oraz trybu stwierdzania kwalifikacji (Dz.U. Nr 41,
poz. 419 ze zm.);
7) Niniejszego Statutu.

§ 2.

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, której organizatorem jest 
Gmina Oborniki, która zapewnia jej warunki działalności i rozwoju 
odpowiadające jej zadaniom.



2. Biblioteka ma osobowość prawną i jest wpisana do rejestru instytucji 
kultury prowadzonego przez  organizatora oraz samodzielnie prowadzi 
gospodarkę finansową.

§ 3.

1. Siedzibą Biblioteki jest miasto Oborniki, a  terenem jej działania jest 
miasto i gmina Oborniki.

2. Biblioteka wchodzi w skład ogólnokrajowej sieci bibliotecznej.

§ 4.

1. Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje Burmistrz Obornik.
2. Nadzór merytoryczny sprawuje Wojewódzka Biblioteka Publiczna 

i Centrum Animacji Kultury w Poznaniu.

§ 5.

Biblioteka używa pieczątki prostokątnej o treści: Biblioteka Publiczna Miasta 
i Gminy im. Antoniego Małeckiego Instytucja Kultury 64-600 Oborniki 
ul. Kopernika 10 oraz okrągłej z nazwą Biblioteki w otoku do znakowania 
własności książek.

Rozdział 2.
Cel i zakres działania Biblioteki

§ 6.

Biblioteka służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb czytelniczych społeczeństwa, 
upowszechnianiu wiedzy i rozwojowi kultury.

§ 7.

Do podstawowych zadań Biblioteki należy:
1) Gromadzenie, opracowanie i przechowywanie materiałów bibliotecznych 

ze szczególnym uwzględnieniem materiałów dotyczących regionu;



2) Udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, wypożyczanie 
na zewnątrz oraz prowadzenie wypożyczeń międzybibliotecznych;

3) Prowadzenie działalności informacyjno-bibliograficznej;
4) Popularyzacja książki i czytelnictwa;
5) Organizowanie czytelnictwa i udostępnianie materiałów 

bibliotecznych ludziom chorym i niepełnosprawnym;
6) Sprawowanie nadzoru nad filiami i punktami bibliotecznymi, 

udzielanie ich personelowi pomocy organizacyjnej i merytorycznej;
7) Upowszechnianie kultury, organizowanie własnych imprez

kulturalnych  oraz współdziałanie z bibliotekami innych sieci,
instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami
i towarzystwami w zakresie rozwijania i zaspokajania potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczeństwa;

8) Doskonalenie form i metod pracy bibliotecznej;
9) Prowadzenie działalności edukacyjnej z zakresu dziedzictwa

kulturowego.

§ 8.

Biblioteka może podejmować  również inne działania wynikające z potrzeb 
środowiska oraz realizacji ogólnokrajowej polityki  kulturalnej.

§ 9.

Usługi biblioteczne w zakresie udostępniania zbiorów są ogólnie dostępne 
i bezpłatne.

Rozdział 3.
Organy zarządzające i doradcze

§ 10.

1. Dyrektor Biblioteki zarządza instytucją i reprezentuje ją na zewnątrz.
2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Obornik w trybie określonym 

ustawą o prowadzeniu i organizowaniu działalności kulturalnej oraz 
aktach wykonawczych.

3. Zwierzchnikiem dyrektora jest Burmistrz  Obornik.
4. Dyrektor Biblioteki może powołać Społeczną Radę Biblioteczną jako 

swój organ doradczy.



5. Pracowników Biblioteki zatrudnia , awansuje i zwalnia dyrektor.
6. Dyrektor i pracownicy powinni posiadać odpowiednie  do zajmowanych 

stanowisk kwalifikacje określone przepisami.
7. Organizacja wewnętrzna Biblioteki:

- Wypożyczalnia i czytelnia dla dorosłych,
- Oddział dla dzieci – wypożyczalnia i czytelnia,
- Filie biblioteczne w Kiszewie, Kowanówku, Ocieszynie, Objezierzu, 
Popówku i Rożnowie,
- punkty biblioteczne,
- Dział Gromadzenia , Opracowania i Udostępniania Zbiorów,
- Dział Administracyjno- Księgowy.

8. Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa Regulamin Biblioteki 
nadany jej przez Dyrektora.

Rozdział 4.
Gospodarka finansowa

§ 11.

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 
w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej,
o której mowa w § 1 Statutu.

2. Działalność Biblioteki jest finansowana z dotacji organizatora, 
z dochodów własnych, ze środków otrzymywanych od osób prawnych 
i fizycznych oraz  z innych źródeł .

3. Biblioteka może pozyskiwać dochody:
- za usługi informacyjne, bibliograficzne, reprograficzne,
- za wypożyczenia międzybiblioteczne,
- za wypożyczenia materiałów audiowizualnych,
- w formie kaucji za wypożyczone materiały biblioteczne,
- za niezwrócenie w terminie wypożyczonych materiałów bibliotecznych,
- za uszkodzenie, zniszczenie lub niezwrócenie materiałów 
bibliotecznych,
- z wynajmu pomieszczeń,
- z innych usług związanych z działalnością statutową,
- z innych źródeł (dotacja, darowizna) z przeznaczeniem na cele 
statutowe.



§ 12.

1. Biblioteka może prowadzić działalność wydawniczą.
2. Biblioteka może prowadzić także inną niż kulturalna działalność 

w zakresie zbieżnym z jej działalnością podstawową, a środki uzyskane 
z tej działalności wykorzystywać na cele statutowe.

Rozdział 5.
Postanowienia końcowe

§ 13.
Wszystkie zmiany w statucie mogą być dokonywane w trybie jego nadania.


	Załącznik_statut_biblioteka.doc



